
 

 

 

COMUNE DI SENEGHE 
 

PROVINCIA DI ORISTANO 
 

COPIA 
267 - 17 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  3   del  15-01-2026 
 

OGGETTO: CARNEVALE SENEGHESE 2026- CONCESSIONE CONTRIBUTO 
OCCASIONALE, PATROCINIO, USO DEL LOGO  E USO LOCALE 
COMUNALE AL COMITATO SANTA MARIA DELLA ROSA E SANTA 
ELISABETTA. 

 
L'anno  duemilaventisei addì   quindici del mese  di gennaio alle ore 13:00, nella sede 
comunale di Seneghe si è riunita la Giunta Comunale, in osservanza del “Regolamento per lo 
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio Comunale, delle Commissioni 
consiliari e della Giunta Comunale”,  approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario con i poteri del Consiglio n.11 del 11.04.2022. 
 
Risultano: 
 
MEREU ALBINA SINDACO Presente 
CROBE FRANCO ASSESSORE Presente 
SEDDA DAVIDE Vice Sindaco Presente 
 
 

Assume la Presidenza il SINDACO  ALBINA MEREU e con l’assistenza del Segretario 
Comunale  Marco Casula, constatata la presenza del numero legale degli intervenuti, dichiara 
aperta la seduta ed invita la Giunta a trattare l'argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA 
 
Dato atto che la presente delibera rientra nelle competenze della Giunta, ai sensi dell'art. 48 
comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
Visto le note pervenute il 09.10.2025 prot.com. 7933, il 28.10.2025 prot. com. 8539 e il 
12.01.2026 prot.com. 321 con cui la Sig.ra Lotta Eleonora, Presidente pro-tempore del 
Comitato di Santa Maria della Rosa e Santa Elisabetta anno 2026, chiede quanto segue: 
- un contributo economico per la realizzazione del Carnevale seneghese 2026; 
- il patrocinio e l’utilizzo del logo dell’Ente per l’organizzazione del suddetto evento; 



DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 15-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 2 

-la possibilità di utilizzare il locale di sgombero attiguo a casa Pili, sito in Piazza Mannu n.10 
e l’accesso ai servizi igienici localizzati nella casa Pili con accesso dalla Via Angioy. 
Premesso che: 
- l’Amministrazione comunale di Seneghe, in attuazione ai principi fissati dallo Statuto 
Comunale e del valore riconosciuto al principio di sussidiarietà ex art. 118 della Costituzione, 
favorisce l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per lo svolgimento di attività 
che rientrano nelle funzioni e negli obiettivi dell’Amministrazione stessa e che rispondono ad 
esigenze generali della comunità locale, così da garantire l’effettività dell’azione 
amministrativa su tutto il territorio comunale e per l’intera popolazione, ai sensi dell’art. 13 
del D. Lgs. 267/2000; 
- l'Amministrazione Comunale intende sostenere e favorire la realizzazione, nell’ambito del 
territorio comunale, di iniziative di carattere sociale, assistenziale, culturale, pedagogico, 
ricreativo e sportivo, di interesse generale e senza fini di lucro. 
Richiamato il vigente “Regolamento comunale per la concessione di contributi e benefici 
economici ad associazioni ed enti pubblici e/o privati e istituzione dell’albo delle 
associazioni”, approvato con delibera C.C. n. 22 del 27.07.2023 e modificato con delibera 
C.C. n. 5 del 22.04.2024 , in particolare l’art. 24 nel quale :  
-è indicato che la Giunta Comunale, nell’ambito delle disponibilità finanziarie dell’Ente, può 
prevedere la concessione di contributi occasionali;  
-sono indicati termini, modalità e criteri di valutazione relativamente alle richieste di 
contributi occasionali. 
Vista la deliberazione G.C. n.2 del 15.01.2026 con la quale sono stati stabiliti, ai fini della 
concessione dei contributi ordinari e occasionali anno 2026, i seguenti stanziamenti:  
• € 5.000,00 per contributi ordinari per Settore culturale e dei beni artistici, storici e 
archeologici - Settore turistico - Settore dello sviluppo economico e promozione del territorio 
- Settore ambientale - Settore della solidarietà e del benessere sociale – Altri Settori, con 
imputazione al capitolo 1507/10 “Contributi per manifestazioni culturali organizzate nel 
comune” codice 05.02-1.04.04.01.001 del Bilancio di Previsione 2026/2028;  
• € 7.000,00 per contributi occasionali, con imputazione al capitolo 1507/10 “Contributi per 
manifestazioni culturali organizzate nel comune” codice 05.02-1.04.04.01.001 del Bilancio di 
Previsione 2026/2028;  
• € 5.000,00 per contributi ordinari per Settore sportivo e ricreativo, con imputazione al 
capitolo 1830 “Contrib. per iniziative ricreative e sportive” codice 06.01-1.04.04.01.000 del 
Bilancio di Previsione 2026/2028. 
Dato atto che:  
-tradizionalmente, il 20 gennaio, festa di San Sebastiano, Patrono del paese, ha inizio il 
Carnevale seneghese, caratterizzato dallo svolgimento nella pubblica piazza di balli sardi 
tradizionali e zippolata a cura del Comitato di Santa Maria e Santa Elisabetta;  
-l'Amministrazione comunale intende promuovere gli eventi che, oltre ad avere la finalità di 
tenere vive le tradizioni del paese, possano anche rappresentare un'occasione di aggregazione 
sociale e condivisione di momenti ludici e di intrattenimento.  
Ritenuto opportuno incentivare e sostenere il Comitato di Santa Maria e Santa Elisabetta per 
la realizzazione del carnevale seneghese 2026, concedendo quanto segue:  
-un contributo occasionale, ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento, pari a euro 5.000,00;  



DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 15-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 3 

-il patrocinio comunale per l’organizzazione del suddetto evento e l’utilizzo del logo, 
-l’uso gratuito del garage di proprietà comunale attiguo alla casa Pili, sito in Piazza Mannu n.10 e 
dei servizi igienici localizzati nella casa Pili con accesso dalla Via Angioy. 
Visti: 
- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- lo Statuto Comunale. 
Acquisiti in merito i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai 
responsabili dei servizi interessati, ai sensi D. Lgs 267/2000. 
Con votazione unanime espressa ai sensi di legge,  

 
DELIBERA 

 
1) Per quanto indicato in premessa, di incentivare e sostenere il Comitato di Santa Maria e 
Santa Elisabetta 2026 per la realizzazione del carnevale seneghese 2026, concedendo quanto 
segue: 
-contributo occasionale di € 5.000,00 ai sensi dell’art. 24 del vigente Regolamento comunale 
per la concessione di contributi e benefici economici ad associazioni ed enti pubblici e/o 
privati e istituzione dell’albo delle associazioni; 
-patrocinio comunale per l’organizzazione del suddetto evento e l’utilizzo del logo; 
-l’uso gratuito del garage di proprietà comunale attiguo alla casa Pili, sito in Piazza Mannu n.10 e 
dei servizi igienici localizzati nella casa Pili con accesso dalla Via Angioy. 
2) Di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo e sociale l’adozione degli atti 
gestionali conseguenti il presente atto per l’erogazione del contributo sopraindicato, ai sensi 
dell’art. 24 del vigente Regolamento comunale approvato con delibera C.C. n. 22 del 
27.07.2023 e modificato con delibera C.C. n. 5 del 22.04.2024. 
3) Di dare atto che la spesa di € 5.000,00 trova la necessaria copertura finanziaria sul capitolo 
1507/10 “Contributi per manifestazioni culturali organizzate nel comune” codice 05.02-
1.04.04.01.001 del Bilancio di Previsione 2026/2028, annualità 2026. 
4) Di dare atto che il patrocinio concesso dalla Giunta Comunale dovrà essere pubblicizzato 
dal soggetto organizzatore nella promozione dell’iniziativa attraverso l’apposizione del logo 
del Comune di Seneghe su tutto il materiale pubblicitario della stessa. 
5) Di trasmettere il presente atto al Responsabile dell’Area Tecnica che dovrà provvedere a 
verificare il mantenimento delle condizioni di sicurezza dei locali concessi, anche rispetto alla 
loro idoneità rispetto all’uso richiesto, e attraverso l’eventuale coinvolgimento del RSPP. 
5) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito. 

 

 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 15-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 4 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene sottoscritto come segue. 
 

 
Il Presidente 

F.to  ALBINA MEREU  
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to  Marco Casula 
 

__________________________________________________________________________________  
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
☐ La presente deliberazione è esecutiva per decorrenza dei termini (dopo la pubblicazione di 10 

giorni), ai sensi di Legge; 
■ La presente deliberazione viene dichiarata, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4 comma, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 

Il Segretario Comunale 
F.to  Marco Casula 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
___________________________________________________________________________ 
      

PARERI espressi ai sensi dell’art. 49  D.Lgs 267/2000 
 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

Data: 14-01-2026 Il Responsabile del servizio 
 F.to MEREU ALBINA 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
Data: 14-01-2026 Il Responsabile del servizio 
 F.to Zedda Gianluigi 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 

Data: 14-01-2026 Il Responsabile del servizio 
 F.to Soru Maria Bonaria 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
 
 
Registro di pubblicazione n. 40 
 
Il presente provvedimento viene pubblicato all'Albo on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Seneghe, 19-01-2026   
   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to Madau Maria Rossana  



DELIBERA DI GIUNTA n.3 del 15-01-2026 COMUNE DI SENEGHE 
 

Pag. 5 

 

COPIA AUTENTICA AI SENSI DELL’ART. 23 DEL D.LGS. 82/2005 
 
Il presente documento costituisce copia su supporto analogico conforme al documento    
informatico originale sottoscritto digitalmente. 

 
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 D. Lgs. 82/2005. 

 
 

 


